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Bazuar né nenin § mtlﬁmﬂﬁm Piken 3 (c) 12 Rregullores s¢ KEK-ut Sh_a, dhe nevojave 1€ paragitura pér plotesimin e disa vendeve 2 lira t
punés né Divizionin Financiar te KEK-ut, Divizioni | Burimeve Njergzore, mé 24,06.2022 publikon ofertén pér pozitat ¢ méposhtme:

1. Menaxher i materialit dhe inventarit (1 kryerés )
Qéllimi dhe fushéveprimi | vendit té punés:

Bartésl | vendit té punis bene Sigurimin , udh&hegjen dhe koordinimin né interpretimin dhe aplikimin e SNRF -ve (Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar] pér trajtimin e inventarit dhe sigurimi i pérputhshmérisé me principet e miratuara té pérgfithshme té kontabilitetit, rregulloret dhe procedurat &
brendshme dhe leglislacionin tatimor ne vend. Udhiheqgjen e trajnimeve per té gjithé stafin e financave dhe kontabllitetit pér ¢Eshtiet e Inventarit. Kandidati |
suksesshém duke | raportuar drejtpérdrejt Menaxherit te Kontabllitetit Qendror do t@ jeté pérgjegjés pér menazhimin dhe mbikégyrjen ¢ Departamentit pir
material dhe inventar, Esht# pérgjegjés pér monitorimin, kontrollimin dhe raportimin e Inventarit te kompanisé te regjistruara ne librat kontabél
PERGJEGIESIT PRIMARE:

PErgjegjés pér interpretimin dhe aplikimin e SNAF-ve ge ndérlidhen me Inventarin, Pérgjegjiis pér monitorimin dhe kontroliin e regjistrimeve kontabél pér
Inventarin. Pérgjegjés pér monitorimin dhe kontrollin e aktiviteteve te materialit dhe inventarit (regjistrimi, hyrjet, transferet, daljet, démtimi, pravizionimi,
shiyerja, inventarizimi et]).Raportimi me kohe dhe | drejte i aktiviteteve go ndériidhen me taksat sipas kifrkesés se legfislacionit ne fuglsi ne ATK, po ashtu edhe
ne institucionet tjera. Zhvillimi dhe mbikEqyrja & implementimit t& politikave t& kontabilitetit te Inventarit té kompanisé, Stgurimi | parputhshmérisé financiare,
menaxhuese, | taksave dhe kérkesave raportuese rregullative. Udhéhegja, zhvillimi dhe implementimi | sistemit garkullues t& dokumenteve t8 kompanisé,
Krijimi | doracakeve té kontabilitetit, udh&zimeve dhe interpretimeve, Pércaktimi dhe mbikéqyrja e procedurave té kontabllitetit te invetarit né kompani.
Mbikégyrja e punimeve ditore te departamentit t& kontabilitetit te Inventarit. Sigurimi qt erganizimi | sistemeve 1€ automatizuara informative t& kontabilitetit
éshté né pErputhje me Interpretimin dhe aplikimin e standardeve t& kontabilitetit dhe regjistrat {8 jen té mirémbajtura né pérputhje me rregulionet e
kompanisé. Rekomandimi i ndryshimeve dhe pErmiriésimet né sistemet infarmative té automatizuara financiare dhe menaxhuese t& kompanisié, Krijimi dhe
implementimi | géllimeve afatshkurta dhe afatgjata t& departamenteve, objektivave, rregulloreve dhe procedurave punuese,

Krijimi dhe mirémbajtja e pérshtatshme e kontrollit té brendshém mbrojtés. PErgatitja e raporteve financiare mujore, tremujore dhe vietore ne pérputhje me
SNRF dhe politikat dhe procedurat e Kompanisé. Pérgatitja e rapartit zyrtar vietor sipas SNRF-ve dhe legjislacionit tatimor. Pércaktimi | objektivave té
departamentit te kontabilitetit te Inventarit dhe raporti i arritjes se tyre. Integriteti profesional nié pérputhje me misionin, vizionin dhe vierat e kompanisé.
Detyra té tiera sipas caktimit,

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e kérkuara:

Niveli universitar ne I8min e Financa ose Kontabilitet (diplome universiteti)

Minimum 3 vite pErvojé né kontabilitet ose financa nié pozita udheheqése (referenca nga punédhinési dhe deklarata e trustit pensional)
Njehja e punés me kompjuter ne programe te kontabilitetit e domosdoshme [diéshmi referenca e pungs)

Titullin teknik | kontabilitetit {certifikate nga shogatat e licencuara ne vend apo ata ndBrkombétare),

*  Njohja gjuhés angleze e domosdoshme né folur & shkruar

® & & @

Nga kandidati/ja kérkohet te keté njohuri té Standardeve Ndérkambétare t& Raportimit Financiar, njohur! t& kontabilitetit financiar tatimor, Aftési
profesionale komunikuese me shkrim dhe né t& folur, aftési pér pune ekipore dhe indivduale, gatishmirl pér t& punuar me orar fleksibil, Pérparési do kené
kandidatet me nivelin master né Financa ose Kontabilitet dhe ata me titullin kontabilist | certifikear. Kandidatit ge plotésojné kriteret do ftohen ne test me
shkrim, me gellim te vierésimit te kriterit te njohjes se gjuhés angleze, njé pjase e testit me shkrim do jete ne gjuhen angleze.

2. Udhéheqés i kontabilitetit ne Mihje ( 1 kryerés )

Qéllimi dhe fushéveprimi | vendit té punés:

Bartési | vendit té punés bene pérgatitien e raporteve financiare mujore, tremujore dhe vjetore ne pErputhje ne Standardet Ndérkombétare te Raportimit
Financiar dhe rregullat e brendshme te Kompanisé . Pérgatitja e raporteve dhe informatave tjera te nevojshme pér raportim ne Administratén tatimore té
Kosowviés. Mbikégyrja, kontrolll dhe aprovimi i regjistrimeve kentabél te transaksioneve financlare ne divizienin e Mihjeve.

Pérgatitja e pasqyrave financiare te ndara péér divizionin e Mihjeve. Nxjerrja e 18 dhénave nga Sisteml | Kompjuterizuar | Kontabilitetit kur gshté e nevojshme ose
kiérkohet. Sigurahet se té gjitha kérkesat e kontabilitetit Jané duke e trajtuar né kohén e duhur dhe jané té dokumentuara né ményré t& pérshtatshme. Pérgatitia
e raporteve financiare pér raportim ne Komisionin e pavarur pér minlera dhe minerale. Detyra t& tjera té caktuara.

Pérgjegjésité kryesore pérfshijné:

Pérgatitia e raporteve financiare mujore, tremujore dhe vjetore ne pérputhje ne Standardet Ndérkombé&tare te Raportimit Financiar dhe rreguliat e brendshme
te Kompanisé . Pérgatitja e raporteve dhe informatave tjera te nevoshme pér raportim ne Administratén tatimore té Kosovés

MEblkégyria, kontrolll dhe aprovimi | regjistrimeve kontabgl te transaksioneve financiare, Pérgatitia e pasgyrave financlare te ndara pér divizionin e Mihjeve.
Nxerrfa e té dhénave nga Sistemin e Kontabilitetit Kompjuterizuar kur 8shté e nevojshme ose kérkohet. Sligurohet se té giitha kitrkesat e kontabilitetit jané duke
e trajtuar né kohién e duhur dhe jané 1& dokumentuara nit ményri té pérshtatshme. Pérgatitia e raporteve financlare pér raportim ne Komisionin e pavarur pér
miniera dhe minerale. Detyra té tjera té caktuar.

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e kérkuara:
Niveli universitar ne lémin e Financa ose Kentabilitet {diplome universitati)
Minimum 2 vite pérvajé né kontabilitet né pozita udhéheqgése (referenca nga punddhénési dhe deklarata e trustit pensional)

Njohja e punés me kompjuter ne programe te kontabilitetit e domosdoshme (déshmi referenca e punés)
Njehja gjuhés angleze e domosdoshme né folur & shkruar

Nega kandidati/ja kirkohet te keté njohuri té Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar, njohuri & kontabilitetit financiar tatimar, Aftési
profesionale komunikuese me shkrim dhe né té folur, aftési pér pune ekipore dhe indivduale, gatishméri pér t8 punuar me orar fleksibil. Pérparési do kené

kandidatet me titullin kontabilist i certifikuar. Kandidatét qe plotisojni kriteret do ftohen ne test me shkrim, me gellim te vierésimit te kriterit te njohjes se
giuhés angleze, njé pjese e testit me shkrim do jete ne gjuhen angleze.,

3. Koordinator pér llogari te arkétueshme dhe té pagueshme (1 kryerés)

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit té punés:

Bart&si | vendit t& puniés bene regfistrimi | dokumentacionit hyriis / dalés ne sistemet e kompjuterizuara te kontabifitetit,

Barazimi i librave tatimor me regjistrimet kontabél. Pérgatitja e raporteve financiare dhe te menaxhmentit.

Gjenerimi | raporteve prej sistemit te kompjuterizuar te kontabllitetit kur nevojiten apo kérkohen. Kujdeset qi té giitha céshtjet e kontabilitetit té adresohen
dhe shgyrtohen né kohen e dubur dhe dokumentohen e komunikohen né ményrén e duhur,

Kryen barazime te rregullta me furnitor dhe blerés Regjistron transaksionet rregulluese pas mbylljes se vitit

Detyra tjera sipas caktimit.

Detyrat primare pérfshijné:

Regjistrim| | dokumentacionit hyrés / dalés ne sistemet e kempjuterizuara te kontabilitetit.

Barazimi i librave tatimor me regjistrimet kontabél. PErgatitja e raporteve financiare dhe te menaxhmentit. Gjenerimi | raporteve prej sistemit te
kompjuterizuar te kontabilitetit kur nevojiten apo kérkohen. Kujdeset q@ té gfitha giishijet e kontabilitetit té adresaohen dhe shqyrtohen né kohen e duhur dhe
dokumentohen e komunikohen né ményrén e duhur. Kryen barazime te rregulita me furnitor dhe blerés Regjistron transaksionet rregulluese pas mbyiljes se
vitit, Detyra tjera sipas caktimit.

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e kérkuara:

. Miveli universitar ne [émin e Financa ose Kontabilitet (diplome universiteti}

. Miniraum 2 vite pérvojié nié kontabilitet (referenca nga punédhénési dhe deklarata e trustit pensional)

«  MNjohja e punés me kompjuter ne programe te kontabllitetit e domosdoshme (déshmi referenca e punis)
*  Njohja gjuhés angleze e domosdoshme né folur & shkruar

Nga kandidati/ja kerkohet te keté njohurl té Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar, njohurl té kontabilitetit financiar tatimor, Aftési
profesionale komunikuese me shkrim dhe né té folur, aftés| pér pune ekipore dhe indivduale, gatishméri pér t& punuar me orar fleksibil, PErparési do kené
kandidatet me titullin kontabilist i certifikuar. Kandidatét ge plotésojné kriteret do ftohen ne test me shkrim, me gellim te vierdsimit te kriterlt te njohjes e
giuhés angleze, njé pjese e testit me shkrim do jete ne gjuhen angleze.

4. Koordinator pér amortizim dhe shlyerje { 1 kryerés )

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit té punés:

Bartés! | vendit 18 punés 8shté pérgjeglés ne implementimin SNAF -ve (Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar) pér trajtimin e aseteve afatgjata dhe
njohjen e shpenzimeve te zhvlerésimit, Pérgiegjés pér implementimin e rregulioreve dhe procedurave te brendshme dhe legfistacionin tatimor ne vend per sa |
pifrket trajtimit te aseteve afatgjata dhe zhvleriisimit te tyre, Eshté pérgjegjés pér llogaritjen, kontrollimin dhe raportimin e shpenzimeve te zhvlerésimit pér
asetel e Korporatés,

Detyrat primare pérfshijng:

pérgjegiis pér llogaritjen e zhvier@simit te aseteve afatgjata, pérgjegjés pér verifikimin dhe pérshtatshméring ¢ jetégjatésisé se aseteve afatgjata, pErgjeg)és pér
implementimin e standardeve ndérkomb&tare te raportimit financiar ge ndérlidhen me pasuring afatgjate. lep vdhiézime dhe ndihmon punétorét pér céshtjet
qit kang t& béjné me respektimin e Standardeve Ndérkombétare te Raportimit Financiar. Jep udhizime dhe ndihmon punétorét rreth evidencave kontabél dhe
evidencave analitike: Jep udhézime dhe ndihmon punétorét rreth miényrés s kontimeve dhe kategorizimit t€ aseteve. lep udhézime rreth konventave pér
liggaritien e amortizimit. Jep udhézime dhe ndihmon punétorét rreth regjistrimeve fizike dhe barazimeve me komisionet pér regjistrime. Kujdeset pér
respektimin e procedurave té mjeteve themelore nga ana e punétorive. Raporton sipas formave té Raportimit pér ¥Kompani dhe Administraté Tatimera, Kryen
edhe puné tjera sipas nevojés dhe sipas urdhrit t& menaxherit, | pérgfigiet Menaxherit té Depa rtamentit.

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e kérkuara:

Niveli universitar ne lémin e Financa ose Kontabilitet [diplome universiteti)
Minimum 2 vite pérvajé né kontabilitet (referenca nga punédhénési dhe deklarata e trustit pensional)
Njohja e punés me kompjuter ne programe te kontabilitetit e domosdoshme {déshmi referenca e punis)

+  Njohja gjuh@s angleze & domosdoshme né folur & shkruar

Nga kandidati/ja kérkohet te keté njohuri té Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financias, njehuri té kontabilitetit financiar tatimar, Aftis
profesionale komunikuese me shkrim dhe né (& folur, aftési pér pune ekipore dhe indivduale, gatishmérl pér té punuar me orar fleksibil. Pérparési do kené
kandidatet me titullin kontabllist | certifikuar. Kandidatét ge plotésojng kriteret do ftohen ne test me shkrim, me gellim te vierésimit te kriterit te njohjes se

gjuhis angleze, njé pjese e testit me shkrim do jete ne gjuhen angleze.

Divizioni | Burimeve Njer&zore, fton t gjithE 18 interesuarit t# aplikojnd pir positat e publikuars )
Pér hollésité e mBtutjeshme pér pozitat e lartpérmendura shikoni né fagen ¢ internetit t& KEK-ut: www kek-gnergy.com postaj shkoni tek ikona

Shpallje dhe mund ta shkarkoni aplikacionin pér pozitén gé déshironi t& aplikont. Aplikacioni | plotésuor bashké me té dhénat tjera dérgohet

pérmes aplikimit online né linkun pér pozitén pérkatése, Te gjithé aplikuesit, se bashku me aplikacionin, obligohen te dorézojné njé letér motivuese

dhe deshmité pér Kérkesat profesionale te kérkuara/ Kualifikimet dhe aftésité e kérkuara,

Vérejtie: Gjoté aplikimit dubet posur kujdes qé aplikacion| té jeté i kompletuar meqé pér njé pozitE pune mund té aplikohet vetém njé heré dhe pér gdo
dokument te kérkuar duhet te sillet déshmia kur ju aplikoni | déshminé mund ta sillni edhe pérmes emallt bashkE me aplikacion) Aplikacionet &
dorézuara pas afatit té paraparé nuk do té pranohen ndérsa aplikocionet e mangéta refuzohen. Kontrato & punés pér t& punésuarin pér pazitén e
zgfedhur do té feté 1 viecare me mundési varhdimi ndérso pung provues {6) muaj. Aplikuesit e suksesshém do té sistemohen né pozitat e lira sipas
kérkesave nga Divizioni Financiar.
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